２０２１年１月１８日

各位

日本通運株式会社

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である日通旅行株式会社（所在地：東京都港区新

橋一丁目５番２号、以下「日通旅行」）および株式会社エヌ・ティー・エス（所

在地：東京都港区新橋一丁目５番２号、以下「NTS」）を解散及び清算すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

当社は、「日通グループ経営計画 2023」で策定した、「コア事業の成長戦略」

「日本事業の強靭化戦略」を推進する中で企業価値の向上に努めております。

「日通旅行」および「NTS」については、旅行業界を取り巻く環境の悪化及び

事業の選択と集中の観点から、清算し、その人員等の経営資源を、当社のコア

事業である物流事業に集中することが、当社グループの成長に資する最善策と

の判断に至り、この度、両社を解散、清算することを決定いたしました。

２．連結子会社の概要
 Ａ．日通旅行

（１） 社名 日通旅行株式会社

（２） 本社所在地 東京都港区新橋一丁目５番２号

（３） 設立 ２０１２年１０月１日

（４） 資本金 ３００百万円（日本通運１００％出資）

（５） 事業所 東京、名古屋、岐阜、大阪、京都、神戸

（６） 代表者 長谷川 清

（７） 事業内容 海外旅行・国内旅行の企画・手配・販売

国際旅行（含む、訪日旅行）の企画・手配・販売

ＭＩＣＥビジネスの企画・手配・販売

国内海外航空券、船車券などの手配・販売

損害保険代理業（国内外旅行傷害保険等の販売）

Ｂ．NTS

（１） 社名 株式会社エヌ・ティー・エス

（２） 本社所在地 東京都港区新橋一丁目５番２号

（３） 設立 １９７９年８月２７日

（４） 資本金 ３０百万円（日本通運１００％出資）

（５） 事業所 東京、名古屋、大阪

（６） 代表者 小林 利彰

（７） 事業内容 海外航空券の販売

３．解散及び清算のスケジュール

（１） 解散（営業終了）（予定） ２０２１年３月３１日（予定）

（２） 清算結了（予定） ２０２１年６月中（予定）

以 上